
 

 

Stránka 1 z 5 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 21.03.2016 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

ZÁPIS Z 31. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 21.03.2016 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Bronislav Kocman, RNDr. Kalandrová Jana, Bejdák Karel, Bc. Pavla Seveldová 

 

bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady. Dále 

konstatoval, že zápis z předchozího jednání rady byl ověřen, námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho 

nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 31/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 31. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Dotace z rozpočtu na rok 2016 

3. Žádost o sponzorský dar  

4. Žádost ZŠ a MŠ Drnholec o povolení výjimky z počtu žáků 

5.  Majetkové záležitosti 

5.1. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 835/39, 835/53 a 

835/52 k.ú. Drnholec  

5.2. Smlouva na zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1892/5 k.ú. Drnholec 

5.3. Smlouva o zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 8615 k.ú. Drnholec 

6. Změna otevírací doby Místní knihovny v Drnholci   

7. Různé  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato  

 

Bod 2 – Dotace z rozpočtu na rok 2016  

 

Radě byly předloženy návrhy na uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 

městyse Drnholec na rok 2016. Jedná se o dotace na základě žádostí jednotlivých spolků ve výši do 50 

tisíc Kč jednotlivě. Seznam podaných žádostí, výše jednotlivých dotací a účel jejich použití jsou součástí 

materiálu předloženému k tomuto bodu jednání. Rada po projednání jednotlivých žádostí s ohledem na 

schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2016 rozhodla takto:  

 

Usnesení č.31/2 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů, IČ:634 34 997, se 

sídlem Tovární 185, Drnholec, ve výši 45.000 Kč (slovy čtyřicet-pět-tisíc korun českých) na výstroj 



 

 

Stránka 2 z 5 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 21.03.2016 

a výzbroj, služby, matriál a majetek na kulturní a výchovné programy, zázemí pro mládež, a současně 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/3 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku Modelářský klub SMČR Drnholec, IČ:751 58 302, Husova 

520/33, Drnholec, ve výši 10.000 Kč (slovy deset-tisíc korun českých) na propagaci modelářského 

sportu, údržbu modelářského letiště a jeho okolí, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/4 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku Aktivní Důchod v Drnholci, IĆ: 228 92 265, Dělnická 

276/1, Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) na nájemné za prostory pro 

činnost, pořádání kulturních akcí, zájezdy na divadelní a filmová představení, návštěvy památek, 

dopravu, cestovné, sport – plavání, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/5 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku Drnholecká chasa, IČ:270 41 956, Tyršova 174/3, 

Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) na obnovu a údržbu krojů, a 

současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/6 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Drnholec, IČ:645 20 447, se sídlem nám. 

Svobody 2/3, Drnholec, spolku Drnholecká chasa,IČ:270 41 956, Tyršova 174/3, Drnholec, ve výši 

40.000 Kč (slovy čtyřicet-tisíc korun českých) na opravu dveří kostela a provedení výlezu na střechu 

kostela, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/7 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku Thai box Drnholec, IČ: 013 52 164, U Sýpky 617, 

Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) na nákup sportovních potřeb, 

ochranné pomůcky, rukavice, sportovní oblečení, nájemné za tělocvičnu a cestovné, a současně 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.31/8 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček, IČ:04342640, Polní 

533, Drnholec, ve výši 35.000 Kč (slovy třicet-pět-tisíc korun českých) na údržbu a obnovu dětských 

krojů, nájem prostor pro zkoušení, doprava na vystoupení, zajištění hudby, a současně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 

 

Stránka 3 z 5 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 21.03.2016 

 

Usnesení č.31/9 :   

Rada schvaluje poskytnutí dotace spolku TJ Jevišovka, IČ:484 51 746, Jevišovka, ve výši 30.000 Kč 

(slovy třicet-tisíc korun českých) pro oddíl stolního tenisu na nákup sportovního vybavení, nájem 

herny stolního tenisu, cestovné a startovné na turnaje a utkání, a současně schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

3 – Žádost o sponzorský dar         

Radě byla předložena žádost Občanského sdružení BILICULUM Mikulov o poskytnutí finančního daru. 

Sdružení se zabývá pomocí postiženým dětem a mladým dospělým i v městysi Drnholec.   

Usnesení č. 31/10:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč Občanskému sdružení 

BILICULUM, Růžová 561/1, Mikulov.  Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

4 – Žádost ZŠ a MŠ Drnholec o povolení výjimky z počtu žáků          

Radě byla předložena žádost Základní školy a mateřské školy Drnholec, Svatoplukova 277/2, Drnholec, o 

povolení výjimky z počtu žáků v Základní škole Drnholec – a to žáků v 7 třídě. V současné době je ve třídě 

maximální počet žáků – tedy 30. Podle sdělení ředitelky školy byla podána žádost o zařazení do výuky jedné 

žákyně, která má trvalý pobyt mimo spádovou oblast. Rada po projednání návrhu rozhodla takto:  

Usnesení č. 31/11:  

Rada povoluje výjimku Základní škole a mateřské škole Drnholec, okres Břeclav, p.o., Svatoplukova 

277/2, Drnholec,  z nejvyššího počtu žáků ve školním roce 2015/2016 v 7.ročníku na celkový počet 

31 žáků ve třídě.  

 

Hlasování Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se:  0 usnesení nebylo přijato 

 

 

Bod 5 – Majetkové záležitosti   

 

5.1 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 835/39, 835/53 a 

835/52 k.ú. Drnholec         

Radě byl předložen návrh smlouvy o smlouvě budoucí se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 

2151/6, České Budějovice o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 835/39, 835/53 a 835/52 k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec přípojka NN Švarcová Lucie“ – přípojka NN k novostavbě rodinného domu 

na ulici Svatoplukova.  

Usnesení č. 31/12:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se společností E.ON Distribuce, a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 835/39, 

835/53 a 835/52 k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec přípojka NN Švarcová Lucie“. Schválené znění 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 

 

Stránka 4 z 5 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 21.03.2016 

5.2 – Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1892/5 k.ú. Drnholec         

Radě byl předložen návrh smlouvy se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1892/5 k.ú. Drnholec pro realizovanou stavbu 

„Drnholec, rozšíření kNN, Šebesta Martin“ – zemní vedení NN na ulici Husova v lokalitě vinných sklepů – 

za jednorázovou úplatu 4.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 31/13:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1892/5 k.ú. Drnholec pro realizovanou 

stavbu „Drnholec, rozšíření kNN, Šebesta Martin“ – zemní vedení NN na ulici Husova v lokalitě 

vinných sklepů – za jednorázovou úplatu 4.000 Kč bez DPH. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

5.3 – Smlouva o zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 8615 k.ú. Drnholec          

Radě byl předložen návrh smlouvy o zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 8615 k.ú. Drnholec 

s panem Saydem Kariemem Abassym, bytem U Sýpky 617, Drnholec. Městys Drnholec uzavřel dne 

02.10.2013 kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 8615 kat. území Drnholec, jejíž součástí bylo i zřízení 

předkupního práva k pozemku parc.č. 8615 kat. území Drnholec jako práva věcného ve prospěch Městyse 

Drnholec s tím, že toto předkupní právo bude zrušeno po vydání souhlasu či jiného opatření příslušného 

stavebního úřadu, které osvědčí právo užívat stavbu rodinného domu postaveného na předmětném pozemku. 

Oprávnění z předkupního práva bylo zapsáno do katastru nemovitostí vkladem s právními účinky ke dni 

04.10.2013, zn. V-1277/2013-736.  Dne 29.02.2016 pod č.j. UMDR 416/2016 PIAL vydal úřad městyse 

Drnholec, stavební úřad sdělení, že stavbu rodinného domu na pozemku parc.č. 8615 kat. území Drnholec 

lze užívat k povolenému účelu. Tím byla splněna podmínka pro zrušení předkupního práva pro Městys 

Drnholec.  

Usnesení č. 31/14:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 8615 k.ú. 

Drnholec s panem Saydem Kariemem Abassym, bytem U Sýpky 617, Drnholec. Schválené znění 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

6 – Změna otevírací doby v Místní knihovně v Drnholci          

Radě byl předložen návrh na změnu otevírací doby v Místní knihovně v Drnholci. Půjčovní doba je 

navrhována ve dnech úterý a čtvrtek v době od 15:00 do 18:00. Sobotní provozní doba od 9:00 do 11:00 

bude zrušena. To vše s účinností od 1.4.2016.  

Usnesení č. 31/15:  

Rada schvaluje otevírací dobu Místní knihovny Drnholec ve dnech úterý a čtvrtek v době od 15:00 

do 18.00 s účinností od 01.04.2016.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

7 – Různé            

Starosta informoval radu o plánovaném dokončení opravy silnice III/39613 – průtah Drnholec v úseku od 

křižovatky u hřbitova na ulici Brněnská. Podle sdělení SÚS Břeclav je tato akce ve fázi příprav – probíhá 

výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace pro stavební povolení na tuto akci. Realizaci akce 



 

 

Stránka 5 z 5 

Zápis z 31. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 21.03.2016 

bude zajišťovat SÚS Břeclav podle finančních možností a získání dotací. Chodník nejsou součástí 

připravované akce – opravy a stavbu chybějících chodníků bude zajišťovat Městys Drnholec na své náklady 

v koordinaci s prováděním prací na opravách silnice. Bližší termín celé akce nelze v současné době určit.  

 

        bez usnesení  

 

 

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

 

Závěr:  

 

Starosta ukončil schůzi v 17:15  

 

Zápis vyhotoven dne: 24.03.2016 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič           Ing. Bronislav Kocman                    

                    starosta                                                        místostarosta               


